an. MDXXIV., reversus ann. MDXXIX . obiit anno MDXLIX.

mense SeptembrJ.

ao
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N O T A K

ACCOLTVS Benediaus Florcntinus ex celebr.Hispiniarum Gadi-

tano Episcopatu translatus fuit ab Hadriano VI. annoM DXXIII.

dic XVIII. Martii ad hanc Sedcm Cremoncnsem , ted eam

brcvi oommutavit cum Ravennatensi , cui praeerat Petrus

Acooltus cjus Patruus, die XVIII. Augusti anni MDXXIV.

Anno vero MDXXVII. ia sacrum Cacdinalium Collcgium

cooptatus, Patruo ccdcnte ad haoc Crcmonenscm rediit, quam

deioceps retinuit ad annum vitae suae supremum. In utroque

scribendi gencre maicime exceUuit, Coaevos habuit egregios

viros , atquc inter cariores araicos Bcmbum , SadoJetum ,

Paulum Manutium, Gyraldum, aliosque plures, quos hic

nominare non vacat. Obiit Florcntise annoMDXLIX. mense

Scptcmbri.

In crrorem abreptus cst Vghellius, dum scripsit «ub hoc codem

Bcnediao Accolto =3 Clcmcntem VII. ad hanc Sedem eum-

dem proveiisse anno MDXXUI., die XXVIII. mcnsis MartU =

Nam Clemens VII. clcaus quidem fuit Ponttfex anno

MDXXUL , sed die XIII. kal. Decembris. Nondum ergo

die XXVIII. mensis Martii Pontificiam Sedcm asceoderat.

Hadrianus vcro VI. adhucinter vivos agcbat, cum ex Fastis

EcclcsiasticM constet eumdcm obiiase kal. Oaobr. anni

MDXXIIt. Lapsus quoque est Cl. Bonafossa dum in Libro

MS. Episcoporum Crcraonco. pag. 4$. de codcra Bcnediao

Accolto verba faciens affirmat =3 A Gaduana Ecclesia ad

Cremonensem translatura fuisst non a Clemente VII. die

XXVIII. Martii anni MDXXIII., std ab Hadriaao VI.

die XXVIII. Martii anm MDXXIV.zzKun cx didis paulo

antc Hadrianus VI. mortcm cura vita comm«averat kal.
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Oaobr. anni MDXXUI. Vera icdio utrittsqae loci substi-

tucnda esse debet. Benediaum Accoltura ab Hadriano VI.

e Gaditana Ecclesia ad banc translatum fuisse dte XXIII.

mensi* Marrii anni MDXXIIL Assertio vero Bonafosa, ex

eo etiam sustineri nequit
, quod si Accoltus anno MDXXIV.

secundo translatus dicendus esset a Ravcnnatcnsi ad hanc

Ecclesiaro, vix ac ne vix quidem tempos intclligi possct,

quo ea secunda translatio ezequi potuisset.

Cl. Zacharias- Libri suiEpiscop. Cremon. pag. 153. postutrumq.

Accoltum Cardinalcs , & Epkccpos Crcmonenscs hanc subjici t

adnotationem ex Aristo Tom. 1. p. ro 1 .
— Anna MDXLJX.

post obitum BemedicH Accolti Paulus IJL ad insignem pa-

trix Prarsulatum Vidam promovisset , nisi ad paucos dies

Pantifex e vita decessisset. Constat sane ex Begestis in Ar~

chino patriar Vtdam nostrum a Cathedralis Capitulo in

Episcopum Cremenar fuisse Ueclum ; die namque Jovis 14.

Novetnbris comm Decnrionibus congregatis , wtter alia fuit

expositum: Die hesterna prxfatum Collegium, seu Capitu-

lum, ut oppartune pmvideret de persona idonea ad dicium

Episcopatum , cangtegatis legitime ipsis MR. DD. CanonicU

cum diligenter excussionem fecisset d< crontou* personis epsius

Civitntis idoneis ad Ulam dignitatem, & qui resickre vetlet,

& possct ptaesentiahter in, dh&o Episcopmtu, nultum magit

idoneum inncnissc, quam Maltum R. D. Hiejvnymum Vidam

ejusdem item Collegii Cancmnaniaim: quippe qmi amni vir-

tutum. genere , & dioini cuitus observantia egregU praestat

,

adeo ut etiam lange maroe ei dignitas convenire possit ; prcp-

terea unanimittr emnea ipsum M. R. D. Hbervnjmvm Vidam

im Episcopnm, Civitatis Cremonee omni meliori modo elegisse +
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seu postulavisse =s Haec ex iotcgro exscriberc placuit, ut clare

fatcat in hac electione nullam de pracclarissimo viro M.

Hieronymo Vida, qui fuit Albae Episcopus mentionem fieri.

Quod si ita non csset, omitti non debuissent, nec ornissi

fuissent ejus tituli Episqopatus Albae
, quera tanto antea a

Clemente VII. consecutus ruerat . Imo verius dicam, nec

proponi ejus ele&io potuisset, sed postulanda erat a Sede Apo-

stolica ejus translatio, pranomen etiam Marci in ea postu-

latione omittitur, quod argumcnto est de alio sermonem

esse. Denique legitur ibidem eum ab Ele&oribus Episcopum

nominari, <jui residere possit prxsentialiter in diclo Episco-

patu , quod conciliar i minime potest cum Episcopo , qui in

alia Sede resideat. Ad haec utique si animadvertissent Scrip-

tores nostri , de alio porius ejusdem nomiois Vida ad eligen-

dum a Ganonicis proposito cogitassent. Ac revera res ita se

habuit, nam cum a£tus ele&ionis supra descriptus affirmet

Hieronymum tunc ele&um tn Episcopum fuisse Concanonicum

Collegii , teste Ci. Bonafossa , qui apud se habebat M. Hie-

ronymi Episcopi Albae testamentum ex eo constare afErmat

hunc quidem, qui fuit Episcopus nunquam extitisse Canoni-

cum, ejus vero fratrem nomine pariter Hieronymum fuisse

Canonicum, ac propterea in aclu suprascripto propositum

,

atque in Episcopum elcaum. Eodem autcm teste Bonafossa

haec ultima fuit a Canonicis fada clcdio Episcopi.

Caetcrum quanti faceret Paulus III. M. Hicronymum Vidam

Albae Episcopum, de cujus laudibus nulla unquam aetas con-

ticescet inter alia argumcnta hoc ctiam clare fit manifestum. -